
COMUNE DI RIMINI
DIREZIONE ORGANIZZAZIONE CULTURA E TURISMO

Determinazione Dirigenziale n. 1199  del  6 giugno 2017

1

OGGETTO: Procedura negoziata art. 36 comma 2 lettera b) del D.lgs 50/2016, del
servizio  di Sorveglianza Sanitaria e del ruolo di Medico Competente
(CIG: 69751961D5).
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

RICHIAMATO il bilancio di previsione 2017-2019 approvato con
deliberazione del Consiglio comunale in data 20 dicembre 2016, n. 70;

RICHIAMATO il Piano Esecutivo di Gestione 2017-2019 approvato con
deliberazione della Giunta Comunale in data 21 febbraio 2017, n. 43, riportante gli
obiettivi e le risorse assegnate al responsabile del Centro di Responsabilità n. 54 e
Centro di Costo n. 132;

VISTA la propria D.D. n. 2492 del 29 novembre 2016 con cui è stato approvato
l’avviso esplorativo per manifestazione di interesse e prenotata la spesa complessiva
di € 110.000,00;

DATO ATTO che l’avviso di cui al punto precedente è stato pubblicato sul
profilo web del Comune di Rimini dal 05/12/2016 al 20/12/2016 e che entro tale
periodo, hanno manifestato interesse a partecipare n. 11 operatori economici, tutti
invitati a procedura;

DATO ATTO che con determinazione dirigenziale digitale n. 330 del
24/02/2017 sono stati approvati gli atti di gara;

DATO ATTO infine che è stato fissato come termine ultimo per la
presentazione delle offerte il giorno 20/03/2017 alle ore 13,00 con le avvertenze
tutte contenute nella citata lettera invito e che  nel termine prescritto sono pervenute,
in pieghi integri debitamente sigillati, n. 3 offerte, e precisamente:

1 LAMED S.R.L. FORLI'
2 SEA GRUPPO S.R.L. FANO
3 SEMIS S.R.L. CASAGIOVE (CE)

VISTA la determinazione dirigenziale n. 692 del 4 aprile 2017, avente ad
oggetto l’ammissione e l’esclusione dei concorrenti all’esito delle valutazioni dei
requisiti soggettivi, economico finanziari e tecnico-professionali, articolo 29, comma
1, secondo periodo del D.Lgs. 50/2016, con la quale è stata esclusa dalla
partecipazione alla procedura la ditta SEMIS S.r.l.;



COMUNE DI RIMINI
DIREZIONE ORGANIZZAZIONE CULTURA E TURISMO

Determinazione Dirigenziale n. 1199  del  6 giugno 2017

2

VISTI i verbali di gara, allegati parte integrante al presente provvedimento, in
particolare il verbale del 10 maggio 2017, dal quale si evince che la Commissione
giudicatrice nominata con determinazione dirigenziale n. 605 del 27 marzo 2017, ha
formulato proposta di aggiudicazione provvisoria nei confronti del concorrente
“LAMED S.R.L.”, con sede in Forlì, via Marcello Malpighi n. 4 P.IVA
01904620406;

VISTI gli esiti positivi della verifica della documentazione dichiarata in sede
di gara ed in particolare la documentazione relativa a:

- attestazione di regolarità contributiva ( DURC );
- inesistenza di carichi giudiziari pendenti ostativi alla stipula di contratti con la

PA;
- rispetto della legge 68/1999;
- regolarità nei pagamenti di imposte e tasse;
- requisiti di capacità tecnica e professionale di cui al punto 9, lettera B. della

lettera invito, e  requisiti di capacità economica e finanziaria di cui al punto 9,
lettera C della lettera invito, come risulta dagli atti conservati in ufficio;

           DATO atto che per il servizio  di sorveglianza sanitaria il ribasso conseguito
in sede di gara è pari al 19,545 (diciannovevirgolacinquecentoquarantacinque)% e
che il prezzo complessivo dell’appalto è pari a € 88.500,50 di cui € 900,00 di costi
interni per la sicurezza del lavoro propri dell’attività dell’impresa  (IVA esente i
sensi dell’articolo 10, comma 20 del DPR 633/1972 );

RITENUTO necessario procedere alla aggiudicazione definitiva e di
procedere alla consegna del servizio in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 32, comma 8
delD.Lgs. n. 50/2016, nelle more della sottoscrizione del contratto, così come
previsto all’art. 4 della lettera invito.

DETERMINA

1. di approvare i verbali di gara per l’affidamento del servizio  di Sorveglianza
Sanitaria e del ruolo di Medico Competente, allegati parte integrante della
presente determinazione;

2. di aggiudicare in via definitiva alla società LAMED S.R.L, con sede a Forlì, via
Marcello Malpighi n. 4 P.IVA 01904620406; (Cod. Beneficiario 107025) il
servizio di sorveglianza sanitaria e le attività di medico competente  per una
spesa complessiva di € 88.500,50 (IVA esente i sensi dell’articolo 10 del DPR
633/1972 in quanto trattasi di prestazioni mediche), con decorrenza dal 7 giugno
2017;



COMUNE DI RIMINI
DIREZIONE ORGANIZZAZIONE CULTURA E TURISMO

Determinazione Dirigenziale n. 1199  del  6 giugno 2017

3

3. di precisare che la presente aggiudicazione è da considerarsi efficace ai sensi
dell’art. 32 comma 8 del D.lgs 50/2016, avendo verificato in capo
all’aggiudicatario il possesso dei requisiti autodichiarati;

4. di impegnare la  spesa complessiva di cui al punto 2 per gli anni 2017, 2018,
2019 e 2020 al capitolo 7350 denominato “Servizi per visite specialistiche, esami
ed indagini diagnostiche D.Lgs. 81/2008”, Cod. Piano Fin. U.1.03.02.11.999,
sulle somme prenotate con DD. 2492 del 29 novembre 2017 come segue

- quanto a € 33.600,00  per l’anno 2017 pren. 2017/555;
- quanto a € 18.000,00  per l’anno 2018 pren. 2018/285;
- quanto a € 33.900,50  per l’anno 2019 pren. 2019/189;
- quanto a €  3.000,00  per l’anno 2020 pren. 2020/105;

5. di dare atto che la suddivisione dell’importo economico di cui al punto
precedente nell’ambito del periodo dell’affidamento, risulta compatibile alla
previsione di spesa fornita dalla società stessa, sulla base del numero dei
dipendenti da visitare e tiene conto del maggior carico economico iniziale,
dovuto alle spese organizzative di avviamento dell’attività;.

6. di dare atto che il ribasso d’asta è stato pari al 19,545% che verrà riportato a
stanziamento del capitolo;

7. di confermare che le incombenze connesse alla predisposizione, inclusa la
verifica “antimafia”, e stipula del relativo contratto, competono all’U.O.
Contratti, Gare, Servizi Generali e Politiche Europee nell’ambito delle
competenze previste dal vigente Regolamento degli Appalti e Contratti;

8. di procedere alla consegna del servizio in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 32,
comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016, nelle more della sottoscrizione del contratto,
così come previsto all’art. 4 della lettera invito;

9. di trasmettere il presente atto all’Ufficio Controllo di Gestione;

10. di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio del Comune di Rimini;

11. di dare atto che responsabile del procedimento è il dott. Alessandro Bellini,
Dirigente della Direzione Organizzazione Cultura e Turismo.

  IL DIRIGENTE
                         (Dott. Alessandro Bellini)



COMUNE DI RIMINI
DIREZIONE ORGANIZZAZIONE CULTURA E TURISMO

Determinazione Dirigenziale n. 1199  del  6 giugno 2017

4


